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Delegater fra Utmarkskommunenes Sammenslutning (USS)s BB medlemskommuner var
samlet til landsmøte i Trondheim 9.- 10. aprif 2015 og vedtok følgende resolusjon:

Regjeringens forslag til nye bestemmelser I lov om motorferdsel må vedtas nå

Landsmøtet er tilfreds med at Regjeringen, i tråd med vår landsmøteresolusjon i 2014,
har fremmet forslag til endringer i motorferdselloven, som gir kommuner begrenset
adgang til ~ vedta faste traseer for fritidskjøring med snøscooter. Landsmøtet ber
samtlige partier gl sin tilslutning til lovforslaget under den varslede debatten I Stortinget
7. mai 2015.

Det er rettet kritikk mot lovforslaget som stridende mot Grunnloven § 112 fordi antatte
virkninger av lovforslaget Ikke er konsekvensutredet. Landsmøtet finner denne kritikken
grunnløs, og viser til at plikten til konsekvensutredning tiligger det enkelte

kommunestyre som ledd i egen saksforberedelse. Grunnloven stiller ikke krav om å
utrede konsekvenser av mulige fremtidige vedtak av ukjent innhold I mer enn hundre
kommuner. Slik utredning vii måtte bero på ren spekulasjon.

Regjeringen må Involvere kommunene i oppfølgingen av rapporten om
forenkling av utmarksforvaltningen

Landsmøtet slutter seg til Regjeringens initiativ til å forenkle utmarksforvaltningen og
målsetningen om å overføre mer ansvar og myndighet til kommunene. Det er
Landsmøtets syn at rapporten om forenkling av utmarksforvaltningen av desember 2014
Inneholder mange nyttige forslag til tiltak.

Landsmøtet vil understreke at nye oppgaver til kommunene må følges av nødvendig
finansiering.

Regjeringen har varslet snarlig oppfølging av rapporten. Landsmøtet ber om at USS som
representant for landets utmarkskommuner blir dìrekte involvert i arbeidet. Landsmøtet
viser til at kommunene er adressat for det arbeidet som skal utføres og at kommunenes
medvirkning er avgjørende for at den foresiåtte myndighetsoverføring til
kommunesektoren kan gjennomføres. Slik Involvering vil også være i tr~d med
konsultasjonsordningen mellom staten og KS.

Landsmøtet ber Regjeringen fremme forslag om en kommunal mineralskatt

Dagens mlnerallovgivning ivaretar ikke interessene til vertskommunene på en god nok
måte. Landsmøtet ber derfor Regjeringen fremme forslag om å Innføre:

. en egen skatteordning på mineralutvinning etter modell fra naturressursskatten

på vannkraft, som går til vertskommuner der mineraluttakene skjer.
. en tidsbegrensning på driftskonsesjonene til mineralutvinning, slik det var før

ervervsloven ble endret i 1990.

Mineralutvinning beslaglegger store arealer. En tldsbegrensnln

viktig for å sikre en bærekraftig forvaltning av og en samfun
mineralressursene.
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Grønn skattekommisjon - innføring av naturavgift

Regjeringen har I sin plattform varslet en styrking av kommunenes Inntektsgrunnlag,
både gjennom økte inntektsmuligheter fra egne naturressurser og ved en lokal andel av
selskapsskatten. Ny Grønn skattekommisjon skal etter det opplyste vurdere anbefalingen
fra 0kosystemtjenesteutvalget i NOU 2013: 10 - Naturens goder - om innføring aven
generell naturavgift.

Landsmøtet mener det er på høy tid at verdsetting av naturkapital blir en del av norsk
lovgivning, og støtter forslaget fra Økosystemtjenesteutvalget. Det er Landsmøtets syn
at en slik avgift bør gå til de berørte kommuner og samordnes med andre særskatter,
som naturressursskatt og mineralskatt.

Forvaltningspraksis etter rovviltforlIket må skape tillt hos de berørte

Landsmøtet registrerer betydelig misnøye med den gjeldende rovviltforvaltningen. Som
ett av flere konfliktreduserende tiltak forutsetter rovviltforliket en større anerkjennelse av
lokale rovviltobservasjoner. Fra flere kommuner meldes likevel at slike observasjoner
ikke hensyntas i bestandsregistreringen. Landsmøtet vII p3peke at en slik holdning både
er I strid med rovviltforliket og svekker legitimiteten til rovviltforvaltningen.

Landsmøtet vil understreke viktigheten av at bestandsregistreringene gjøres

etterprøvbare og gir et best mulig grunnlag for rovviltforvaltningen. Bestandsregistrerlnq

er qrunnlaqet for all forvaltninq av rovvilt. Landsmøtet vil understreke viktigheten ÇlV at
bestandsmålet respekteres og blir førende for rovvIltforvaltningen.

Reqelverket for bestandsreqlstrerlnq av rovvilt må qjennomqås.

Fra Regjeringen ble det under landsmøtet opplyst at grenserevlr vlf bli medtatt i
bestandsmålet for ulv. Landsmøtet forutsetter at bestandsmålet ligger fast og
belastningen Innenfor ulvesonen med dette reduseres.

Erstatningsvernet for rovdyrtap er en hovedpilar i rovviltpolitikken. Landsmøtet

forutsetter at myndighetene I sin erstatningspraksis etterlever de prinsipper som

Krokann-dommen bygger på.
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Ber dere lese Igjennom og gi meg tilbakemeldinger på rapporten før møtet.

I1 Vennlig hilsen Even Ediassen
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AU-sak 14/15 MULIGHETSSTUDIER FOR SALTEN:
DELRAPPORT A

Bakgrunn

BOD presenterte den 17. mars første utkast ti delrapport A i forbindelse med
"Mulighetsstudier for Salten", Kommunene kom med flere tilbakemeldjnger og innspi/l mht
rapporten. BOD har etter møtet jobbet videre med de/rapporten.

Beskrivelse

Delrapport A er den første av fire delrapporter, i tilegg til en hovedrapport, som skal leveres
gjennom "Mulighetsstudier for Salten".

Delrapport A er et tversgående faktagrunnlag som skal være utgangspunkt for de tre
hovedtemaene; kommunen som tjeneste- og myndighetsutøver, kommunen som
samfunnsutvikler og kommunen som demokratisk arena.

Hovedfokus j faktagrunnlaget er demografisk utvikling, næringsutviklingsmessige trender,
kompetanseinfrastruktur og regionaløkonomisk utvikling.

Følgende tema er innarbeidet/endret iht til de innspil som framkom i møtet den 17. mars:
. Eiendomsskatt

. Nefto pensjonsforpliktelser

· Samlet status på fond

. Vedlikeholdsetterslep

. Arbeidsgiveravgift

. Kraftinntekter

. Verdiskapningen i Salten. Der er beregningene fra Indeks Nordland brukt, i og med at

de ikke fikk tigang til grunndata.

Den delen som oppsummerte den økonomiske situasjonen er tatt ut av dokumentet.

Vurdering
I møtet den 17. mars kom det flere innspill fra kommunene i forhold faktagrunnlaget for
området regionaløkonomisk soliditet;

data ble oppfattet ikke å være oppdaterte tall (kostra tall fra 2012),
data som ble fremlagt gjenspeile t ikke landsdelens og regionens faktiske status mht
verdiproduksjon
data for kommunens ((balanse)) var ikke tifstrekkelig opplyst (b/.a. mht verdier i
kommunene, vedlikeholdsetterslep og pensjonsforpliktelser)
virkninger i budsjett for kommunene ved en evt sammenslåing

Faktadelen er oppdatert med 2013-tall.

Beregninger for verdiskapningen i landsdelen og regionen er hentet fra Indeks Nordland.
BOD har ikke fått tilgang på de grunndata som ligger til grunn for Indeks Nordland, og taflene
er derfor hentet direkte ut av dokumentet.

Arkiv: au-sak 1415. mulighe/sstudier for sal/en - de/rapport aU/skñftsdato: 12.04.15 Sign: kbp
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Data for kommunenes balanse er tatt inn i dokumentet. Når det gjelder beregninger av
udekkede pensjonsforpfíktelser baserer disse seg på kostra-tall for 2013. Tall tiknyttet
vedlikeholdsetferslep baserer seg på rapporter fra regionrådet og kommunene fra 2010.

Når det gjelder virkninger for kommunenes budsjett mht økonomi, tihører dette under neste
delrapport. Det må detfor fONentes at BDO leverer dette i delrapporlen som skal omhandle
kommunen som tjeneste- og myndighetsutøver.

Arbeidsutvalget bes å diskutere rapporten og de endringer som er gjort siden møtet den 17.
mars. Saken legges fram uten forslag til vedtak. Delrapporten bør etter Arbeidsutvalgets
behandling oversendes til kommunene.

Forslag til vedtak:

Bodø, den 10.04.2015

Kjersti Bye Pedersen
Sekretariatsleder

Vedlegg:
Delrapport A

Arkiv: n: \regionrlaliI20J.12. saksfremlegglaii-sak /415 - /Il1/ighelssllidier for sa/len - de/rapport a.doe Uiskrifsdalo: 12.04./5 Sign: kbp
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Rapport Utred ningsnotat. Salten Regionråd

1. Innledning

Stortinget ga ì forbindelse med behandlingen av kornmuneøkonomiproposisjonen for 2015 sin

tilslutning til at det gjennomføres en kommunereform. Reformen har til målsetting å styrke
lokaldemokratiet, og sette kommunene enda bedre i stand til å møte dagens og fremtidens
velferdsoppgaver. Dette skal blant annet skje gjennom å etablere en ny kommunestruktur med
færre og mer robuste kommuner.

Prosjektet har hatt som formål å utarbeide et godt grunnlag for kommunene som er eiere av Salten
regionråd til å gjennomføre lokale prosesser ì forbindelse med kommunereformen.

Oppdraget er utført av BDO sin rådgivingsavdeling og innebærer en utredning av et faktabasert

grunnlag som vil være utgangspunktet for videre analyser. Vårt arbeid er således å anse som et
rådgivningsoppdrag der vi basert på det arbeidet som er gjort oppsummerer, utdyper og begrunner
våre analyser og konklusjoner til oppdragsgiver som er Salten regionråd.

Oslo, 10. april 2015

BDO AS

Morten Thuve Sven Erik Antonsen

Partner Prosjektleder

Øistein Harsem

Prosjektmeda rbeider
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Rapport Utredningsnotat Salten Regionråd

2. Mandat og avgrensning

Dette dokumentet er den første delutredningen i en serie på fire delutredninger, og må således ses i
sammenheng med dette. Delutredningene vil omfatte både offentlig kjente og kanskje mindre
kjente sammenhenger. Selv om mye er kjent hver for seg, særlig for engasjerte lokalpolitikere og
kommunens ledelse, er det ment at sammenstilingen skal gi en helhetlg oversikt som kan danne et
felles utgangspunkt for drøftetsene om kommunesamarbeidet.

Hensikten med utredningsarbeidets delutredning A er å:

· Utarbeide et tversgående faktagrunnlag som skal være utgangspunkt for de tre hovedtemaene
som skal diskuteres i de påfølgende delutredningene.

Hovedfokus skal legges på demografisk utvikling, næringsmessige trender, kompetanseinfrastruktur
og regionaløkonomisk utvikling. Arbeidet er videre samordnet med det pågående byregion-
prosjektet og tidligere gjennomførte utredninger, herunder blant annet utredning gjennomført i
regi av Salten Regionråd fra 2005/2006.

Herunder vil datagrunnlag for følgende faktorer bli presentert:

. Demografisk utvikling

. Kompetanseinfrastruktur

· Regionaløkonomisk utvikling
. Næringsstruktur

I denne delutredningen vil vi først og fremst redegjøre for dagens status vedrørende de ovennevnte
faktorene. Videre vil vi kommentere enkelte av de viktigste forholdene ved faktagrunnlaget.
Delrapporten vil ikke ta for seg videre vurderinger utover hva som direkte fremgår i faktagrunnlag.
Ytterligere vurderinger og konklusjoner opp mot prosjektets problemstillinger vil først presenteres i
de påfølgende delutredningene.
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Rapport Utredningsnotat Salten Regionråd

3. Prosjektets arbeid og metode

Vi har benyttet oss av et kvalitativt studiedesign med innsalg av kvantitative analyser. Dette
innebærer at kommunene i Salten i all hovedsak vil bli analysert ved hjelp av ulike data hvor vi
kombinerer bruk av tall og tekstforståelse for å analysere prosjektets hoveddeler. Denne metodiske
innfallsvinkelen gjør at vi kan beskrive og analysere komplekse fenomener som vanskelig lar seg
generalisere. I tilegg til dette har vi gjennomført enkle statistiske analyser der utvalget har gjort
dette mulig. Eksempel på dette er sammenhengen mellom valgdeltagelse og befolkningsgrunnlag.
Rapporten kombinerer litteraturstudier, dokumentanalyser, samt økonomiske og statistiske
analyser.

Målsetningen med valget av metode har vært å maksimere validiteten i utredningen. Det vil si at vi
søker å gjøre analysene så presise og gyldige som mulig. Begrensningen med metodene vi har vaigt

er derimot at funnene ikke lar seg generalisere utover den populasjonen vi har undersøkt. Men
ettersom vårt mandat utelukkende omhandlet kommunereformen i Salten mener vi metodene vi har
valgt er hensiktsmessige for å få en fullstendig beskrivelse og forståelse av situasjonen i Salten.

Denne delen av analysen har tatt utgangspunkt i ulike informasjonskilder, herunder offentlig
tilgjengelige rapporter, dokumenter fra Salten regionråd, samt tall og statistikk fra KOSTRA og SSB.

Vi har kombinert ulike informasjonskilder for å kunne skape et oversiktlig bilde over situasjonen
blant kommunene i Salten.
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Rapport Utredningsnotat Saltén ~egioMåd

4. Demografisk utvikling

Et vêsentlig forhold for å vurdere hvordan fremtiden til den enkelte kommune, eller en ny kommune
som er etablert ut fra sammenslåing, vil Sé ut ér' å anaiysérê den demografiske utviklingen. Dette
gjelder både hvordan utvIklingen skjer Innenfor forskjellge aldersgrupper, men også å se på
hvordan struktUren i befolkningen vil endres over tid.

Det har gjennom de siste tiårene skjedd en sentralisering av befolkningen i Norge, der en stadig
større andel av befolkningen lever i eller nær Størrê bYSêntra. Utviklingen viser at det er en

betydelig økning i (alketaUet i de store kommunene og en betydelig nedgang i kommuner som nå har
under 4 000 innbyggere.

Et annét forhold som påvirker strukturen L kommunene er at en bedre helse har bidratt til àt
forvéntet levealder har steget med mer ênn to år per tiår de siste 100 arene (Ekspertutvalget 2014).
Det er forventet at fram til neste hundreårsskifte vil levealderen fortsette å øke med vel ett år per
tiår söm følge av lavere dødelighet blant de eldre.

Dette medfører at befolkningen i mange kommuner i landet forventes å få en stadig hríyer'è
gjennomsnittsalder. I kommunestruktursammenheng vil denne endringen påvirke kommunene i
forhold til hvflket tjénestëtilbud de må planlegge för i fremtiden, og for mange kommuner vil det
trolig være en stor utfordring å tiltrekke seg nok kompetent arbeidskraft.

4.1. Historisk utvikling

Kommunene i Salten er, som tabellen under viser, svært forskjellig i forhold tIL befölkrlingsstørrelse.
Beiarn kommune hadde litt over 1000 innbyggere i 2013 mens Bodø hadde nesten 50 000 innbyggéré
på saMMê tidSpunkt. inniiygge~nè i Bodø utgjør over 60 prosélt av befolkningen i Salten. Den
gjennomsnittlige kommunen i regionen hadde 8800 ilibyggerê ved inngangèti til 2014.
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~ígüt 1: Ovefsíkt ol/lir befolknlhgsUtvlklIngen fra 1990 til 2013. Kilde: 5SB

Figuretï over viser befolkningsutviklingen fra 199Ö og frem til 2013. L en rapport skrevet av ssa (ra

2013 dm befolkningsutviklingen i Nór'gë fremkommer det at befOlkningsutviklingen har vært
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betraktelig lavere i mindre kommuner. Denne trenden er også gjeldene i Salten hvor Bodø har den
klart stØr'sté økr'ingén i inrbyggértall siden 1990. Alle kommuner med unntak av Bodø i regionen har
hatt en nedgang i innbyggertallet i perioden 1990 - 2013.

Dersom man dekomponerer befolkningsendringen for Salten som region, gjennom â sé på
innvandring ög innflytting, ser man tydelig hva som har hatt størst innvirkning på utviklingen,
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..samlél éndtlng
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U',
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Figur Z: Nettoinnfivtt1ng og nettoinnvàndrlng samlet for SaltenregÎonen. Kilde:ŠSD.

Gfåfer' viser hvordai disse to faktólêré har påVirket befOlKningsUtViklingen for hvert av årene fra

IÓU4 til 2013. Nettoinnf(yttingen har aUe årene i perioden vært negativJ noe som viser at det har

vært flere som har flyttet fra regionen enn de som har flyttet tiL. Innvandringen er årsaken til at
regiölirl hai' hatt en pOSitiV UtVikling disse årene.

4.2, Prognoser (or befolkhingsutviKlingén i region

Bètôlkningsutvik(ingen er' viktig fôr at et lòkalsamfunn, kÒi'mune, region eller fylke skal utvikle seg
videre. Under har vi presentert befolkningsutviklingen i Norge, Salten og Bodø i to perspektiver, bèt

ene sorn er et mer langsiktig perspektiv, dvs. at vi har' tatt utgangspunkt f befolkningen t 199ú og
sett på den reelle utViklirigen tOm 2014, og derfra lagt l'iddelaltërnãtivet ti SSB til gruM. Det
andre er et fremtidsrettet perspektiv basert på deri prãgr\õstiSèrté utviklingen (ra Z015 til Z040. Den

prognostiserte utviklingen er også basert på middelalternativet til SSB.

SŠB publiserer hvert år oppdaterte befolkningsframskrivinger. F'ramskrivingene lages i flere ulike
âltèrnàtiVèt', der det legges inn ulikê forutsetninger for de fire komponentene som bestemmer
fõlKëtã((s Litvikl ingêíi.

a) Barnetall pèr kvinne, det vil si fruktbarhet

b) L.evealdér (diIdéligÍíét)

c) ltièhlàriske flyttinger
d) NettoInnvandring (innvandring minus utvandring).

Middelaiternativet (MMMM) er det som S5B kaller hovedalternativ¡ og det som er benyttet i denne
añålYSèñ. MM ViSér at det er lagt til grunn middels UtViKling iriMhför allë de fire kömponentene.
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Figur 3:Befolknlngsutvlkling L perioden 1990 til 2040. Kilde: SSB

Grafen over viser at Salten siden 1995 har hatt en svakere befolkningsutvikling enn landet for øvrig,
dette til tross for at Bodø har hatt en utvikling som ligger over landsgjennomsnittet. Korrigerer vi ut
Bõdø fra Saltéri ser vi at de øvrige kõmmulill i regiõneii har hatt eh vesentlig lavere
be(olknfrígsutvíkling siden 1990, sammenlignet med landet og Bodø.

Dersom man ser isolert på befòlkningsframsKrivingen vil Bodø ha en utvikling Som er på nivå med
landet samlet sett, mens de andre kòmmunene ser ut fra prognosen ut tfl å opprettholde
befolkningstallet. Samlet for Salten viser prognosen at regionen vil ha: en lavere utvikling enn
landet.

r de to heste ffgurêhé hàr ví Sétt nærrtér'ê på gtup~en aV iMbygget'e fra O til 15 år. Her ser vi én
økning i aldersgruppene 1-5 og 6-12. år. tødselst'aten vil dérfrtöt væré relativt StablL i periötêli frem
mot 2040 ifølge SSBs prognoser. Her må det bemerkes at denne delen av prognosen er beheftet med
størst usikkér'hèt.
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Figur 4: Òver'sikt over utvlklfngén I ìltàll rnnbyggere i alderen O-iS år r pé"foden 1990.2040, Kilde: SSß
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Áv grafen kan det utledes helt overordnet at kommunene î Salten vil oppleve en svak vekst bådé L
behovet for barnehageplasser og for grunnskoleplasser, men at det kan være ulikheter mellom
forSKjellige geografiSke deler av regionen.

Om vi derimot ser på gruppen av perSòher over 67 år ser vi en stor økning i andelen av personer fra
61-19 år og personer í alderen liellòm 80 og 89 år.

140ÖÖ

::.~~ ~=
1 8000 ~'~'~~~-~-~"'-""""'"-"-""""'-'--'~"-'"-''-'''"-,,6000

-67.79 år

-B0-89 ~r
-90MellereltJe

~ooo ' --
o

2015 iòio ioìs ìÔ3Ö 2035 íÖ4Ö

Figur 5: Oversikt Oilef utviklingen I antall Innbyggere I alderen 67 år eller eldre I perIoden 1990 .2040. Kilde: SSB

Prognosene viser at det vi! skje en markant økning i antall eldre i Salten. Ut fra statistikken ser det
Ut til at denne utviklingen vil Skje som en tre trinlS'UtVikling. Den første störe êr1driligèh hat
allerede begynt, og det er' en fòrholdsvis stor endring i veksten av eldre i àldéi'sgruppen 67-79 år.
Dette er en gruppe som historisk sett har hatt et forholdvis lite behov for kommunale tjenester. Den
hestE! ~tötE! éndtiiigen ser ut til a: skje rUNdt iÒ20. Da skjer det êt skift i utviklingstakten på antall
eldre í gruppen 80-89 år. Dette er elï gruppe sòm har større behòv for kömlìuM(è Ólnsórgstjéiêstel,
og vil kunne gl kommunene utfordringer i forhold til à dekke det økte behovet. Den siste endlÌngéñ
som ser ut til å inhtreffe er en vèkst i aldersgruppen over 90 år. Befo(kningsprognosen syn(iggjør at
denñè tròlig skjèr i ruñdt 2030.

Sartllet Sètt Vi! øknihgen av de òVêr 67 år gi kòmitunëné i Salteli utfordríí1gér i fòrhoLd til å dekke
òpp för dét økte bëlivét fôr kômmunâle tjenêstér Som vil komníé, og illšt SãnñSynlig må det

forétas store investeringer î ulik boHgmasse (tilrettelagte leiligheter¡ omsorgsboliger og sykehjem) î
årehe !iònl kommér.

4.3. Prognoser for befolkningsutviklingen pêr kommune

I dettê ãvsnittêt har vi sett på dM prognoStisêttê befólKtiirigsutViKliligei' fór alle köfftrühèhê I
Salten og fokusert på å avdekke forskjeller mellom kòmmunene sòm verdt å merke seg i det videre
arbeidet. I grafene har vi brukt to ulike verdiskaiaer, På venstre side av grafen har vi antall
if\byggere i àlle k'öhilfUriene med unntak av Bodø. Utviklingen i antall innbyggere i BOdø er, som
den eneste kommunen; synlíggjort i skalaen på høyre side av gràfen.

I grafen sòm er vist under har vi tatt fOr oss aldersgruppen fra 0"5 år. Her sêr vi at dé állêt' flésté
kommunene vil ha en nèdgàñg f(a 1990 tii 204ô. Bód~ er è1èt tydélígsté unntáKet deí' âénñê grüp¡jèl
vil vokse frem mot 2o25 før veksten ser ut til å flate ut. Basèrt på befolkningsframskrivIngen vil
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flere av kommunene i Salten få et lavere behov for eksempelvis barnehageplasser i 2040
sammenlignet med 2015.
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Figur 6r Befolkningsutviklingen fra 1990 ti 2040 I aldersgruppen fra 0-5 år. Kilde 5SB

Den neste gtUppen vi hal" tatt for oss er unge mellom 6-15 år. Men unntak av Bodø ser vi at de aller
tlêsté kónìmunéñé vil há éñ ñédgáíg áv añtall barn i alderen 6-15 år. DiSSé konimulili vil trolig ha
et lavere behov fôr grunnskoleplasset í 2040 sammenlignet med 201 S. Bodø kommune vil derimot ha
et økt bëhdV för gtUíirískdleplasSér' i samme periode.
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Om vi derimot ser på gruppen av personer over 80 år ser vi en stor økning i andelen av personer (ra
melLöm 80 og 89 år og över 90 år.
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Figur 8: Befolknlngsutvlkllt'lgén fra 1990 til Z040 I aldersgruppen fra 80-89 år. Kilde SSB
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Figur 9: Befolkningsutviklingen fra 1990 til 2040 I aldérsgruppen OVér 90 år. KUd!! SSB

Prognosene viser at det vil skje en markant økning i antall eldre for alle kommunene ¡ Salten. Ut fra
statistikken ser vi det vil være en stor endring i rundt 202Ö for gruppen mellom 80-89 år. Dette er
en gruppe !lom MI' støttê bêtîv fOr Kotnniühàlê õmsörgstjéhestèr. Déh Mst€l eridfiì1gëh SOrt Ser ut
til å inntreffè er en vekst L á(dersgruppen over 90 år. Befolkningsprognosèh synliggjør at dénné
trolig skjer i rundt 2Ö30 for samtlige kommuner i Salten, Men som grafene viser er det forskjell
tnêllòit KötnlfUnèn i fòrhold til hår" dehhè êhdringèl' vîl bli mérKbar.

Forholdet mellom antall personer som er i aldersgruppen 20.66 år sett opp mot de som er over 80 år
sYriliggjør í fiVilkèìì grad kõhimlinèti viL Opplève utfordringen i forhold til endringer i
be(oikningsstrukturen.
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Grafên OVêr synl1ggjør Hvör stor påvirKning UtViklingen ì antall eldre OVer 80 år vil ha l förlío(d til
hvor mange persoher sorT er î aldersgruppen 20-66 år. Med denne utviklingen vil andelen av
sysselsatte som arbeider i det offentlige øke betraktelig.
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5. Kompetanse og utdanningsbehov

For å kUnnE! møte fremtiden utfordnngen må kommunene har tilstrekkelig med innbyggere som har
rett kompetansé. Oéttè gjelder bådê i fòrhold til å løse de Kõmrnlinale õppgavene og for â sikre at
næringslivet tilgang på personer som dekker de kompetansebehovene som bedriftene har.

r forbindelse med kommunereformen er det varslet at kommunene vil få overført nye oppgaver, og
ut fra de eksemplene som ekspertutvalget synliggjorde vil de fleste av disse kreve bemanning med
hØy kompétal'é. Regjeringen vil i løpet av kort tid avgi en stortingsmelding som vit angi hvilke
oppgaver som regjeringen ønsker at overføres til kommunene. Om disse, på linje med
ekspertutvãlgets anbefaling, knyttes ti kommunens størrelse, eller om regjeringen viderefører
dagens prinsipp om at aUe kommuner skal ha aMvaret for de samme oppgavene vil trolig også
påvirke diskusjonen om fremtidig kommunestruktur.

I forrige kapittel ble den forventede befolkriingsutviklingen gjennomgått, og endringen ¡
befolkningsstrukturen vil påvirke behovet for kompetanse i befolkningen.

5.1. Utdannfngsnlvå l kOMíTUi'êl1

I dette avsnittet har vi innhentét in(órmåsjön om utdanningsñivåét generélt for kOmmunèhe i
regionen, og i tillegg har vi sett på utdanhingsnivået til ansatte innenfor utvaigte tjenestéområdër i
kommunene.

De nesbHre figurene viser utdanningsnivået til innbyggeme i kommunene i regionen sammenlignet
med gjêlr'n1Snittet for landet. Hövedirltrykket er at kommunene i regionen har en lav andelen
som har fullført høyskole- og I eller' univér'sitètsutdânnirig (under 20 proSént) i forhOld ti det som er
gjennomsnittet for landet (over 30 prosent),
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Figur 10: Andel med grunnskole som høveste fullførte utdannelse. Kilde: SSB.

Som det fremgår av grafen over har regionen, på linje med lándet fOr øVr'ig, èn šynkende andel av

befolkning som avslutter utdanningsløpet etter grunnskolen, men de har fleste har fortsatt en
hØyere andel av béfOlknir1gef' méd grunnskOle som høyeste fuUførte skolëriiVã sämmenlignet med
gjennomsnittet i laridét fôr' øvng.
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Når màn ser på andelen som avslutter utdanningsløpet med videregående skole så er Ikke bildet like

tydelig. De flestE! kommutine i regionen har hatt en utvikling med at stadig flere fullfØrer

videregående skole, ög deretter går over i arbeidslivet. Saltdal og Fauske har etter 1995 hatt en
forholdvÎs stabil andel av befolkningen som ikke har gått videre med utdannelse på høyskóle.

og/eller uníversitetsnivå, Bodø og landet har den samme utvikling på dette utdanningsnivået som vi
så i forhoid til grunnskoleutdanningen, flere og flere går videre tll høyskole" og/eller

ü í\ivé rsítétsütdã n 111 ng.
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FIgur 12: Andél mèd fulfØrt høvskóle. ógleller unlverslfetsufdahnlhg. Kilde: SSB.

I alle Kommunene t regionen har det skjedd en utvikling der stadig flere av innbyggeren har fullført
eh høysKòlê- óg/éllèr UlliVE!rsiteitslItdaining. $SB Mr gjort fràrtskrivinger i der det er vist en fortsatt
økende ettéršpøtsé( etter' àrbeidsKr'ãft mêd ütdánning fra hØyskclé- õg UniVersitêtSnivå i periOden

frem tH iÔ4Ô, I tlUegg viser analysene (ra ŠŠB at det vìl være et økende behov for arbeidskraft med
yrkesfaglig studieretning (tei videtegående sKole (SSB, 2013).
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. Universitet

. Vidéréiiåedé

. (3runnskole

Salten Regionråd

Figuren over oppsummerer forskjellene mellom kommunen I forhold til hvor stor andel av dagens
befolkning som har avsluttet utdanningen på ulike nivå. Hvilken profil den enkelte kòmmune har i

däg vil avhenge av forhold som I hvilken grad kömmllnene har klart å tiltrekke seg anSêtte med

formalkompetanse og í hvílken grad næringsstrukturen í kOmmunen er avhengig av pèrsoner med

høyere utdanne ise.

5.2. Kompetal'é i kommUnêl1

Cm man retter fokuset mer spesifikt mot kompetansenivået innenfor de uliké tjériésteõmrâdëné,
ser vl dette varierer mellom kommunene.

Innenfor barnehageområdet har det vært stort fokus på, og ansett som et kvalitetskriterÎe, å ha en
høy andel arisatte med godkjent barnehagelærerutdannelse (tidligere omtalt som førskolelærere)
éller Mnén pedagogisk utdMnêlsé.
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Figur 14i Andeí styrere og leder med barnehageutdanning t 2013, Kilde: KOSTRA
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Grafen over viser at det er torholdvis stor forskjell mellom kommune i forhold til hvor stor andel av
$tYr'élne og de pedagogiske lederne SOrn har' gOdkjent barnehagelærerttdannelse. Noen kommuner
har full dekning på lederstillingene, mens andre har et stykke igjen før de er dér.
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Figur 15: Ande' ansatte med relevant utdanning per kommune 12013, KiideJ KOSTRA

Dersom fokuset rettes mot hvor stor andel av de ansatte som har barnehagelærerutdannelse eller
annen pedagogisk utdannelse ser vi av grafen over at det er kommunene Bodø, Sørfòld òg Hamarøy
har høYêSt al'êl.

Ihl'n(dt gtLJhriSkOléÖrrtadet er dët, på lik linje n1t!d bàrnehägeområdet, et mål at så mange lærere
som muHg skallia godkjent utdannelse.
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Figur 16: Utdanningsnivået til ânsatte I grunrikõlêtì per kõmnìuné i 2013, Klldl!~ KOSTRA

Målt i andel lærere med universitets- eller høgskoleutdanning ser vi at kommunene Meløy,
Gild~kål, Sørfdld òg steigeh liggër tloe lâvere, eM de øvrigé komiiunene j regiönéii.
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Figur inAldersfdrdelIng på lærere ansatt I grunnskolen per kommune 12013, Kilde! KOSTRA.

Ser man på aldérsfordeling av lærere Msatt ; grunnskolén skiler' ßòdø seg tydelig ut med èll
betraktelig høyerè andeL yngre Lærere sammenlignet med øvrige kommuner.

Det siste tjenesteområdet som vi ser på i denne omgang er pleie- og omsòrgsområdet. Grafen under
viser at det er en mindre forskjell mellom kommunene i forhold tIL hvor stor andel av kommunens

ansatte innenfor pleie- óg omsorgstjenestene som har fagutdanhelse. Innenfor begrepet
fágutdannéLse el' det stòré fòrskjélLer, fra héLsèfàgâtbéidere tH spesÎaliserté sykepleieré,
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Figur 18: Andel ~rsverk, I brukerrettede tjenester I Pleie- og omsorg med fagutdanning i 201~, Kilde: KOSTRA
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FIgur 19: Antall legetImer og fysloterapltlmer pr uke og per beboer i sykehjem, 2013. Kilde: KO$TRA

Sammenlignet med landet uten Oslo ser vi at enkelte småkommuner har lavere andel leger og

fysioterapeuter for de minste kommunene sammènlignet med de større kommunene i regionen.
Dette KM skyldes både lavere priOritering eller lJtfordringer knyttet til å rekruttere personer med
rett kompetanse.

5.3. Kompetahseinftastruktur

E:rfãr'ingsmèššig Vil det vtéré énKlér'è å hOlde på pêlšöl'r sOm Mr utdannet seg iMentor legiOlll',
enn a tiltrekke seg dem som inn(lyttere. Vi har av den grunn også kartlagt hvilke
utdanningsihstiLusjoner som er lokalisert i regionen, og som kan være en viktig samarbeidspart L
fOlhOld til å šll(lê ãt regionên har lnniwggerê som den ønskede kompetMSên,
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VidèreRående_skole,

RegiohE11 har tdtalt 61 videregående skalet fordelt på i alt 10 lokasjoner:

.. Knut Hamsun videregående (Hamarøy); 150 elever
f Knut Hamsun viderégåênde (Steigèrl), 36 elever
. Bodin videregåènde (Bodø), 1050 elever

. Bodø videregående, 1359 elever

. Fauske videregående, 500 elever

. Saltdal videregående, 250 elever

. Meløy videregående (Glomfjord); 14j elever
lO Meløy videregåei1de (1I1ndyr), 50 elever

. Meløy videregående (0rriês), 110 èlêVêr'

f tiUegg har' rëgionén 2 fãgSkolé(~

. Nórdlard fagskole f helse og sosialfag avd. Bodø

. Bodin maritime fagskole

I SSBs framskrivninger er det vist en fortsatt økende etterspilrsel étter arbeidskraft méd utdannirig

fra høyskole- og universitetsnivå i perioden frem til 2040. I tillegg viser analysene fra $SB at det vit
være et økende behoV fôr arbeidskraft med Yf'kesfagLig studieretning fra videregående skole (SSB,
2013). tramskrivningene viser at dette spesielt gjelder for fagéne bygg- og Mleggstekriikk,
elektrofag¡ teKnikk og industriell produksjon og helse- og oppvekstfag.

I figuren nedenfor har vi syrlliggjòrt hVilke yrkesfaglige studietilbud som er tilgjengelige i regionen:

Skole Bygg- Design Elektro- Heise og Medier Restaurant- Servlce Teknikk og
og og fag opp- og og matfag og industrÎell

anlegg hånd- vekstfag kom. sam- produksjori
verk ferdsel

BodIn X X X X X X

Bodø X X X X X X X

Faùske )( X X X X

Knut X X

Hamsun
MelØY X X X

Saltdal X X X

Tábell1~ Ollérslkt oiiiir vrkésfíigllg studletllbl1d I Salten. í(lIde: WvJW.lll1bll.ho

i I tillegg kotnmer Norsk hudpleieskole lokalisert i Bodø'.

Sidé 19 áv 36



Rapport Utredningsnotat Salten Regionråd

6. Næringsstruktur , sysselsetting og pendling

Økt mobiltet i befolkningen er en av de vesentlge endringene som har skjedd i det norske
samfunnet. En konsekvens av dette er blant annet at innbyggerne i en stadig økende grad gjør seg
nytte av arbeidsplasser, handels- og tjenestetilbud i et større geografisk område enn
bostedskommunen.

I dette perspektivet vil trolig kommunegrensene i stadig mindre grad innvirke på befolkningens
hverdagsliv. Stadig mer av myndighetsoppgavene vil håndteres via internett. I lys av de endringene

som vi har sett så langt, og konturene av de som kommer i fremtiden er det at kommunereformen
skal legge til rette for å definere fremtidens kommunestruktur.

6.1. Regioninndelinger i Salten

Hvilke inndelinger som skal benyttes vil avhenge av hva de skal benyttes til, men noen
regioninndelinger er likevel viktigere enn andre. De mest brukte regioninndelingene er økonomiske
regioner, bo- og arbeidsmarkedsregioner (BA. regioner) eller funksjonelle arbeids., bo. og
serviceregioner (ABS-regioner).

Regiongrensene er ikke definert som selvstendige og formelle Inndelinger, men de er uten tvil
viktige i forskjellge deler av lokalpolitiske debatter. Når tema som flyplass, sjukehus, høgskoler og
videregående skoler er på dagsorden er det naturlig à benytte andre regioninndelinger enn
kommune og fylke. Ulike regioninndelinger vil bli beskrevet nærmere i de neste avsnittene.

6.1.1. Bo. og arbeidsmarkedsregioner (BA-regioner)

Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR, 2013) oppdaterte i 2013 inndelingen av norske
kommuner i bo- og arbeidsmarkedsregioner (BA-regioner) på oppdrag fra KRD. Oppdateringen viste

at det hadde skjedd forholdsvis små endringer i regionstrukturen fra 2002.

Etter oppdatering og revisjon i 2013 er landet delt i 160 BA-regioner (NIBR, 2013).

NIBR har i sin definisjon av BA-regioner blant annet benyttet kriterier som kommunestørrelse,
arbeidsplasser, pendlingsomfang og reisetid ti nærmeste større senter for å identifisere ulike BA-
regioner. Ut fra de valgte kriteriene har NIBR i sin modell definert 6 BA-regioner i Salten:

. Bodø, Gildeskål

. Fauske, Saltdal, Sørfold

· Steigen

. Hamarøy

. Meløy

. Beiarn

Ettersom flere av BA-regionene kun inneholder en kommune gjenspeiler det at integrasjonen med
de øvrige kommunene i regionen er forholdvis lav.
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Figur 20: Bo- og arbeldsinarkedsregioner I Salten. Fargekodene angir BA-regionene. Tall angir kommunenummer. Kilde:
NieR

6.1.2. Utvidede bo- og arbeidsmarkedsreg;oner.

En nylig publisert nip port fra Norut (2013) påpeker at en grunnleggende utfordring i Nord-Norge er
geografien som er preget av Storê avstander og i MM grad dårlg il1f"astrLktUt Sahimerlligflt med
andre regioner i Norge. Dette er også en av årsakene tH at NIßR har delt Nord-Norge inh i 50 bo- og
arbeidsmarkedsregioner. Norut (2013) har i stedet delt Nòrd-Norge inn i 15 større bo- og
arMidsmarKedsrëgiölít. DiSse er blähC aiihet bäsert på data om pendlitig, sysselsetting og
befolkningsutvíklng. Med êt slikt utgáiìgspuhkt sêr vi at komMunené i Sa(têti ér delt irlh i tò bo' og
arbeidsmarkedsregioner:

1, Bodø¡ Gildeskål¡ Saltdal¡ rauske, Sørfold

2, Meløyi Beiarn¡ Steigen¡ Hamarøy

Den sistnevnte gruppen el' beskrevèt som "rest Salteri.. i í'âp¡)ött fra Norut som betyr at gruppen
består av kommuner som ikke har tydelig integrerte bo- og arbeidsmarkeder med andre
KortitUhër.
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Figur 21: Utvitiédé Ìjõ. og ãrbéldsmMkédšféglónéf. Kilde NõFt.

6.2. Peridlhig i Saiten

SéfólkiìírigsUtVikling i ei1 regiõh hênget ofte Sàmmen med utvikling i sysselsetting etter arbeidssted
og bosted. Salten regionen har per utgàngen àv 2013 større ŠYŠŠë(Sèttfñg etter bôstêd ênn êtter

arbeidssted som viser at det er netto utpendlÎng av regIonen. Det er flere som bor i regionen og har

arbëid, enn det er arbeidspiasser i regionen. Statistikken viser at denne pendlingen har vært stabil
sidèn 20M, UtvíkHñgèn i ártaU arbeidsplasser var speSiélt POSitiV i periòden 2004. 2007 før
tinanskrisen slo inn. Denne har stabîlsert seg med en svak vekst fram til2ö13. Arbeidsledigheten
har vært stabil i perioden fra 2004 til j dag og er på nivå med gjennomsnittlig arbeidsledighet fòr'

restèn áv lãMet SOM i 2013 var på 2,6 %.

Pêt'lerdata fra SSB ViSët at Bddø og Fauske fremstår som en tydelig bo og arbeidsmarkedsregion.

Denne regionen har í tiíegg noe innpendlfng spesielt (rå Sàltdal, 5ørfóld, Meløy og GildeskåL. Det
foregår også noe inn- utpendling mellom kommunene Meløy og Gildeskål, sànît níêllónï Hãn'al"yog
Steigéí1. Hamarøy tiar i tillegg et større innslag av pendling: fra Tysfjord kommune som llgger utenfor
regíonen.

6.i. Nc'ringsstruktur

Ser vi overordnet på nærfngsstruktutén í Sáltén sei' vi ãt Offéñtli~ šêktor utgjør dêtl stølste ãl1delëlì
og utgjør oVer 40 % av sysselsettingen.
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sys$él$atte etter næring,
kommuner ¡ Salten 2013
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"¡gur 22: Òíiêr'šlkt ôíiêf syšsëlšãrtê êttêf næring I 5alfën (X-ãksen er pli'$seing av næring). KlIdl! SSB

OVer ér11Z.års Périödé (Z001-2013) Vi~er utviklingen at det har vært sterkest vekst i offentlg sektor

og i bygg og anlegg. I'édgangén èr størst i láMbruk og indu~tri.

Jòtdbruk 1691 5% 1472 4% 1237 3% .454 -27%

índUsff 3343 9% i 713 7% 2306 6% .1037 .31 %

'tJêliê~têYtìng 4917 13% 5341 13% 5530 14% SS3 11%

Byggogai1lêgg 2667 1% 3064 8% 3529 9% 862 32%

Hãndèl 4184 13% 5101 13% 4890 12% 106 2%

Mêdl¡¡ og iT 7'66 2% ggÖ ì% 853 2% 87 11%

òfféntfrg šéktO( 14 g8G 4Ò% 16 611 42% 17646 44% 2660 18%

T(ãí'pÓrt g1ö 1% àòj6 8% 3009 7% 439 17%

Reiseliv 1497 4% !32g 3% DM 3% .109 .7%
Annet 188 1% 151 U% 1413 Ó% .40 .21%

Totalt sv.sselsetle 37 469 100% 39 820 100% 40 536 100% 3067 8%

Tabell 2: Oversikt over utvikling av næringer I Salten 2001-2013. Kilde: SSB.

Når vi nå skal se nærmeré på situasjonen (or den enkelte kolÌmune vil dét væl'è léleVMt å sé på
fiFe förhold som antas å påVirke kommunens fremtidige vekst:

Hjørnestensbedrift - Steder som er avhengige aven stor bedrift, er mér sårbare enn steder hvor
næringslivét béstår' av mange sn'a bédrlfter.

Bränsjespesialisering' Dersöí' eh stor andel av næringslivet er innenfor en bestemt bransje, vil
détté øke risiköén pga. sårbårhét foF nedg3rîgskõlíjUliktulér i dên spesifikke brêìtlsjeñ.
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Offentlig sektor - Dersom en stor andel av sysselsettingen skjer i offentlig sektor, kan dette (alt
annet likt) være negativt for veksten i annen næring. Samtidig vil et innslag av offentlig sektor være
positivt med hensyn til å redusere sårbarheten ved lavkonjunkturer.

Pendting - Det å være del aven større arbeids- og bosettingsregion, med høy andel intern pendling,

styrker regionen som helhet. Det antas at små kommuner med få utpendlere vil være mer sårbare
over tid.

Ad Hjørnestensbedrifter - Innenfor denne rapportens ramme har det ikke vært prioritert å analysere
bedriftsstrukturen i hver enkelt kommune. Dette er også velkjent informasjon i den enkelte
kommune, og vil således ikke gi vesentlg ny informasjon.

Ad Bransjespesialisering og offentlig sektor - Tabellen nedenfor oppsummerer fordelingen i
sysselsetting per næring som andel av sysselsatte etter arbeidssted.

Sysselsatte personer etter arbeidssted SodØ Meløy Gildeskål Beiarn Saltdal Fauske Sørfold Steigen Hamarøy

01.03 Jordbruk, skogbruk og fiske 1% 9% 14% 14% 3% 2% 8% .. 25% 7%

05-9 Bergverksdrift og utvinning 0% 1% 0% 1% 0% 0% 5% 0% 0%

10.a3lndustrl 4% 15% 6% 4% 16% 3% .28% 5% 2%

35.39 ElektrisItet, vann og renovasjon 1% 2% 6% 2% 2% 4% 3% 1% 5%

41-43 BYKSe- og anleggsvirksomhet 9% 8% 6% 15% 8% 11% 4% 7% 7%

45.47 Varehandel, reparasjon av motorvogn er 13% 9% 8% 7% 9% 15% 2% 9% 12%

49.53 Transport oglagrtng B% 7% 4% 8% 2% 7% 4% 8% 7%

55.56 Overnattings. og serverlngsvirkiomhet 4% 2% 2% 1% 4% 3% 2% 1 % 4%

58.63 Informasjon og kommunikasjon 3% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1%

64.66 Finansiering og forsikring 2% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

68.15 Teknisk tjenesteyting. eiendomsdrift 5% 2% 4% 1% 3% 4% 1% 3% 3%

77.82 Forretningsmessig tjenesteytin g 4% 3% 3% 1% 2% 3% 2% 3% 3%

84 Off.adm., forsvar, sDslalforsikrlng 12% 4% 7% 8% 5% 9% 7% 6% 11%

g5 Undervisning 9% 11 % 10% 6% 9% 11% 10% 8% 12%

86.88 Helse. og soslaltjenester 24%.. 24% . .28%, 30%. 34% 23% .m~. .20% .23%

90.99 Personlig tJanasteytlng 4% 2% 2% 2% 3% 3% 2% 2% 3%

00 UD ppgltt 0% 1% 1 % 1% 0% 0% 1% 1% 1%

Totalt 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Tabell 3: Oversikt over andel sysselsatte personer etter arbeIdssted og næring per kommune 2013. Kilde: SSB

Oversikten viser at det er kommuner i regionen som er avhengig av enkelte bransjer og/eller
offentlig sektor.

Ser man derimot på fordelingen for regionen samlet får man en mer robust fordeling mellom
næringene. Ved å benytte store og antatt robuste by-kommuner som Bergen og Trondheim som
sammenligningsgrunnlag ser vi at næringsstrukturen i d1sse i stor grad er sammenfallende med
strukturen i Salten samlet sett.
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Sysselsatte personer etter arbeidsstéd

Uuedningsnotat

Bér'én
2013

0%
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1 %
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13 %

5 %

4 %

4%
3 %

7%
1%

6 %

8%

19 %

4%

ò%

100%

01-03 Jordbruk, skogbruk óg fiske
05..09 Bér'gverkSdi'ift og ütvinning
10-33 Indü$ti'i

35-39 Elektrisitet, vann og lenovasjOl
41-43 Byggé- og arleggsvirksõmhét

45-47 Vareharidel, reparaSjon av motorvogner
49-53 Transøort og lagring
55-56 overnattings- og SêlVeringsvltksomhet
58-63 infOrmasjon og kommunikasjon
64"66 Final1sferllig og forsikril'g
68- 75 Teknisk tjenesteyting, eiendomsdrift

77-82 Forretningsmessig tjenesteyting

84 Off.adm., forsvar, sosialforsikring
85 UtlderYsnilig
86.88 Helse- og sosiaitjenester

90.99 Personlîg tjenesteyting

00 Uoppgitt

Totalt

Tr'ondheim

2013
0%

1 %

6%

1 %

8%

13 %

4%

4%

4%

2 %

10 %

6 %

5 %

11 %

19 %

4 %

0%
100 %

Salten Regionråd

Salten
2013

3%

0%
6%
2%

9%

12 %

7%

3 %

2 %

1 %

4%

:3 %

1Ò %

9%

24 %

j%
0%

100 %

Tàbl114: ólfèrsÎkt òvêf andel sysselsàtte përsoner etter arb&ldssted og nærIng ¡Bergen og Trondheim 2013. Kilde: SSB

Ad Pèi1dlitig - Ved å še på andelen utt'èhdlìrig, ser vi at en stor andel av kommunene i Salten har
rélativt lav utpendlíngsandeL.

2013
1804 Bodø

1837 Meløy

1838 Giideskål

1839 Beiarn

1840 Saltdal
1841 Fauske

1845 Sørfold
1848 Steigen

i 849 Hamarøy

Syssèisättè
éttèr bösted

21671
2892

780

45Ö

í 061
3834

87l¡

i 129

1l:~4

flbell li: Beregnètandél Utpefldling. Kilde: SSB/BDO

Utpendling
3064

273

107

13

í1i
6íO

300

114

154

Andel
utpendling av

sysseisatte
11 %

9%
14%

16 %

10%

16 %

34%
10%

18 %

Óppsummert er det flere kommuner i Salten som hat' relativt stor avhengighet aven type næring,
kdmbihett med liten ár1dèl utpendling. Kommuner som i tilegg har få og store hjømestensbedrifter
kM ántáš å Væi'é ékstra sárbãrê.
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7. Regionaløkonomisk soliditet

7.1. Verdiskapning i Norge, Nordland og Salten

11010 sto de tre nordnorske fylkene for om lag 6 prosent av den totale verdiskapningen i Norgè. I
Nord-Norge er de viktigste næringene fiskeri, havbruk og mineralnæringen målt i næringen es andel
av verdiSkapningen L r~iönen (Nærings- og Fiskeridepartemerltet m fl, 2014). Den største og

raskeste vòksende næringen i Nord-Norge de siste 10 årene har vært sjøniãtnæringén, SOM har hatt

en økning på om lag 120 prosent i perioden (Menon, 2013).

I 2013 var verdiskaplngen2 69 millarder kroner i Nord-Norge om man holder banklfinans og
petroleurrsvrksomhet ùtenfor (Indeks Nordland). Tall fra Indeks Nordland viser at Nordland fylket
stod (or over haìvparten av verdiskapningen i Nórd-Nòrgé i 2013. Om MM dér'éttér kÖr'rlgerér dette
for antall sysselsatte ser vi at de relative forskjellene mellom fylkene i Nord-Norge er mindre
ettersom Nordland er landsdelens største fylket målt i antall innbyggere.

10% .

12%

60%

50%

40% '
..

130%..
A.

31%

20%

0% ....-L-
Troms Finnmark

Figur 23: Prosentvis verdiskapning mellom l'ker ¡ Nord-Norge i 2ÔÌ3; Kildè: ìndèk~ Nordfand

Òm vi deretter ser på verdiSkapningen i Nordland fyìket så ser vi at Salten Står for nær 40 % àv den
totale verdiskapningen i regIonen. Regionen omsatté föl' OMlag 15 míll1ardèr i 1013. Sa(tên ér

i:)lê!tet aV eñ štól tjénéstêséktöí' óg Mi' 1 tiiiegg relãtiVt sétt mange anSatte i industriêle, fikëri.' òg
Mvbrukt kr-aftpròduksjón, samt bygg~ og anlegg.

Táll fra indeks-Nòrdland viser derimot at Salten har det lavest veksten i omsetning fra 2004 til i dàg,
sammenlignet med de andre regionene i fylket,

"..,....."'",,

i Bedriftenes verdiskaping er regnet som lønn + EBITDA i selskaper med hovedkontor i Nord"Norge. ÉBITDA

tè!fe!rërel' til inntëkter før renter, skatt¡ avskrivninger og ridskrivninger.
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Flglir 24: l=(Ìrdéllng avverdlskapnfng mellom de ulike regIonene I Nordland fylke i 2013, Kilde Indeks-Nordland.

7.2. Kommunaløkonomisk soudítet

Med hensyn tiL økonomisk status. vil det være den økonomiske handlingsfriheten som er av størst
interèsse. Dérsòrt dM énkéltè kommunéš handlíngsfrihét ét sVaK I SVêkkêt, vil en
kommunesammenslåing kunne medføre at kommunene samlet og lokalområdene hver for seg
opplever eM forbedret handlingsfrihet.

Kommuner i Salten har ulik handlingsfrihet. Noen har stor grad av økonomisk handlîngsfriheti

gJêl1nom en iav iåí'gjèld og et nêttO driftreSUltat som gjør det mUlîg fot komllúMr\ a Settè äV

midler til fremtidige investéringer eller' håndtering aV u(órutsette økonömiske fOr¡)lIktêISét. ben
reelle handlingsfriheten vil også værE! avhengig av investeringsbehovet. Vi har derfor sammenlignet
liãíìdlingsfrihetëh opp mot fOtVêntet investeringsbehov i kommunene for å kunne si noe om den
r'eelle handlfngsfrfhëtèn som kömmunénë står OVêt'Or' hver' for sêg óg sanîlet. Ideelt ~ett bør
kommunenes skjulte forpliktelser og på den andre siden mérverdfer av èiendÓnìiTët ö~sâ
ftémkômme i en slik analyse. Skjulte forpliktelser' gjelder blant annet ved(ikehoidsetterslepi
udekkede pênSjôìiSförplikfélser' ög eVèntuelle andré forpliktelser som ikke èr synlige i regnskapet.
Òette har vi adressert ved bruk áv infòrmàsjon fr'á kómnlunëhe sánît tiigjéngélíg dãtä i kãpltél a.3.

En muHg analysemetóde kein væré it se på følgéndé nøkkéltâllsvùrdèriMèt~

Ánâlysètémà HVêr êõkêlt

kommune
KOmrnUliêtìe

sam let I dag

Effekter av
sammenslåing
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7.2.1. Bakgrunnsinformasjon knyttet til kommunene på Salten
Per 1. september 2014 var en av kommunene i Salten oppført i registeret om betinget godkjenning
og kontroll (ROBEK).

ROBËK er et régistér òver kömñìuñer ög fylkéskòmñìLiñér SMi ér i økónoñiisk ubalanse hvor ett av
følgende har inntruffet:

li) Kommunestyret har vedtatt å fastsette et årsbudsjettløkonomiplan uten at alle utgifter er
dekket iñn på budsjettêt/økoí'ñii¡)lãnén.

b) Kommunestyret har vedtatt at et regnskapsmessig underskudd skal fordeles ut over det
påfølgende budsjettår etter at regnskapet er framlagt.

e) Kommunen ikke følger vedtatt plan for dekning av undersKudd.

De kommuner som er i ordniñgen må ha godkjenning fra Kommunal- og
modemiseringsdepartementet for å kunne foreta gyldige vedtak om låneopptak eller langsiktige
leiëavtáler.

Dagehs inntëktssituâsjón

Kommunene har ulike inntektskilder. Rammetilskudd og skatt er de største; meri kommunene får
ógšå štorê ititéktêt fra btUkérbêtàling, utbytte, eiétlòm!išKatt óg konšèsjohskraftsihhtektel.

~ammetílskudd òg skatt inngåt i definisjoneñ áv frié inntéktér, õg dišsê tõ è(érnéntêné utgjør rundt
áó % av kommunenes inntekter.

7dooo
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omfanget p~ det kommunale tjenestetilbudet er i stClr grad styrt av KClmmunens økonomiske
rammebetinge(ser.

Det er viktig å merke seg at Kommunal- og moderniseringsdepartementet har lagt opp til at
inritektssystemet for kommunen skal gjennomgås i forbindelse med reformen. Både for å sikre
samsvar mellom finansieringen og de oppgavêli som kommunene skal løse, og for å endre dagens
ordning med at små kommuner er særskilt kompensert (or smådriftsúlempene. Det må dog forventes
at det i frerttiderl vil bli endringer som i mindre grad tilgodeser de små kommunene, og at det
uansett blir press på kömriunêøkoriomlen gjeriom nye krav til tjenester, kvalitetsstandarder og
vekst og investeringsbehov.

1,2.2, Ana(ysetemaene

Netto driftsresultat L % áv brutto driftsinntekter

Det viktigste nøkkeltallet for regnskapsresultat i kommunesektoréti er netto driftsrêsultat som andel

(prosent) av brutto driftsinntekter, Netto driftsresultat er driftsinntekter minus driftsutgifter,
renter og avdrag. Teknisk Beregningsutvalg (TBU) har gjennor1 mange år anbefalt at netto

driftsresultat bør ligge elVer tid på minimum 3 % fôr àt ert korM'iünê sKal11 sunn driftsøkonomi. I sin
siste rapport3 har TSU revurdert denne anbefalingen, og har konkludert med at et netto
driftsresultat på 1,75 % bør være tilstrekkelig fôr at kommuner skal opprettholde en sunn økonomi.

Hóvédbégruiiiiélšèn for' dèñné éndr'inger êr' at KOr'mUMrle i større grad egenfiiiansierer'
investeringene gjennom å benytte mva-kompensasjonen som finansieringskilde.

Man skal være klar over at ~ % netto driftsresultat vil dersom man konverterer ôver til
regnskapslovens standard gi et regnskapsmessig resultat rundt O. Ârsaken til dette er at man i det
kommunale regnškapet ikke tar med den re~nskapsmessige implikasjonen av blant annet slitesje på
bygningeri inventar òg utstyr.

E:t netto driftsresultat som ligger òver i % Vil t'edføre åt kOMmunen bygger öpp økötíörniSk
robusthet til å håndtere uforutsette økte utgifter eller reduserte liintektér', Détte vil ogs~ medføre
ãt man ikke trenger à korrigere aktivitetsnivået med en gang. at det skjer endringer i
r~rtttêbétingêlsené šóm kòtfHt1Uneh har. Vi ser på détte som ét tégn på at kömn'uì1en har økonomisk

handlefrihet,
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Side 29 av 36



Rapport Utredningsnotat Salten Regionråd

Figur 26: Netto drlftsresuïtat I prosent av brutto driftsInntekter. Kilde: SSB

Som grafen visér ér dét stór' fó(skjell Mellom KOMn'unéne i regionen. Noen få kommuner hat over
tid klart å opprettholde et netto driftsresultat på 3 % av brutto driftsinntekter. Felles for alle

kommunene, med unntak av Bodø er at ingen av kommunene har klart å opprettholde et stabilt
resultat over tid.

BOO ãrbefa(er at kommunen sétter seg som et første mål a stabilisere driftsresultatet på 3 % (i
fremtiden 1 ~15 % 4). Det er viktig å se til niVået på gjelden når dette målet fastsettéS. Jo høyere
lånegjeld, desto større behov for å ha et godt netto driftsresultat som kommunen kan brukE! av
dersom rammebetingelsene endrer Seg. GjeNnom å oppnå dette vil kommunen også ha større
mulighet til å dekke fremtidige uforutsette utgifter og bidra til høyere grad av egEmflnansierìng av

investeringer. Selv om TBU anbefaler 1,75 % fremover, er det vår vurdering at dette ikke vil være
tilstrekkelig, ag må UahSett ses dpp mot den enkelte kommunes investeringstakt og fremtidig
låne behov .

Det er viktig å påpeke at dette ikke må forveksles med rrer-/mindreforbrui( (ol/er'/lJnderskudd).
Dersom kommunen har et negativt netto driftsresultat kan dette finansieres med hjelp av tidligere
avsetninger som kommunen här gjort, under forutsetning av at slike avsetninger finnes.

Til slutt këln det nevr1S at følgende kommuner mottar småkommu tilskudd5 i dagi

Tàbell7: Oversikt dver kornmùnene ì Salten nied sniåkoinmunetlskudd 12013, Kilde: KS, beregninger av BDO

Netto finansutgi(ter og avdrag f % av brutto drl(tslnntekter

Et vedvarende høyt învesteringsnivå som f hovedsak er finansiert av lån viL binde opp en stor andel
àV driftsbüdsjëttet ti finanSlitgifter og avdrag på bekostning av den løpendè drift og
ègénfînànsiérlng av lnVéstéringer.

Dette nøkkeLtallet viser summen av finans utgifter og avdrag i proSeit àv bruttO dtÎftínntèkté~.
Formålet med indikatoren er å vise hvor stor andel av driftsinntektene som er bundet opp til (¡nans
og aVdrag, i hOvedsak tilbakêbêtàling a.v llih.

4 ØDÖ er aV dert dptjfatnitig at 1¡75 % trolig vil være for lavt i en perIode med forventet investeringsbehov, og at

mM sâlêdês bør stYrE! möt et bél.dèlig tiøyeft! fësultati
5 $mãkcmmUñêtflskuddêt gis i dag til k6mniUtíE!r mEld færrE! êM 3 200 innbyggere! fòrutscitt at gjennomsnittlig

skatteírîtèkt pr innbygger er undêr f20 % av sl1ittêt, Kömrìulier mêd urldef 3:200 innbyggere vil kunne tå inntil
5,2 mÎiííór\er kr6nér, r'êñ$ k6r'r'Unêt' r tlltaRSSOlêti får dobl:elttilskudd = 11,2 rnilliòHët' kròner, iiltakssönen

omfatter aÍÎe kòrfitunêr t Finnmark sãnU sJU kömn'Ufíl ì Nöt'd-ir6ms,
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tlgur 27: Netto flnarsutglftér og avdrag i prosent av brutto drlftshìntéktér. KlIdë: SSB

Normalt bør ikke netto finansutgifter óg avdrag utgjøre mer enn makSirMIt 5 % av dtiftsiritektene.

BDU anbefaler at dette legges på et maksimalt nivå på 2,5 % 6. Av grafén óVér Sêl' vi át àlle
kommunene i regionen ligger over denne anbefalingen med unntak àv rauske kommune.

Samlet fór aUe SàltêlikömmUnètìë er bildet at mari bruker mer enn anbefalt av driftsinntektenê til å
dekke renter õg ávdrag.

Netto lånegjeld i % av drì'tslnntekter

Netto lånegjeld¡ det vil si langsiktig gjeld korrîgert (or pensjon; utlån og ubrukte lånemfdler7.

6 Dét él stör väríàsjör' i ulikë miljØêtS àíiöéfáling på dette òmrådët. 2í5 % gjenspeiler en situasjon der

kdmmunen har store økónoriíske problemer ßrunnët hØY gJeldsbyrdê. Déttê vil då künnê være en måte å styre
hvor mye iån som kommunene kunne ta opp. I andre sammenhenger er det fOreslåttanbefàl1nger', f.éks. fra
fylkesmannen i Nordland. et nrv~ på 5 %. vi mener 2,E % er èt sunnere nívå, og at ét nlvå opp mot; %
forutsetter at kommunen har en tiÎstrekkelig andel på disposisjonsfond tlf å dekke opp for endringer j renter, ög
et begrenset Investeringsbehov lopplåningsbehovi
7 Netto lånegjeld et definert som langsíktíg gjeld (eksklusive pensJonsforpilktefser) fratrukket totale utlån og

ubrukte låhemidler. i totale utlån inngår formldíingsfån og ansvarlige lån (utlån av egne midler). IndIkatoren
òrnfattér dèrr\éd utíål1 H\lì~ mottatté avdrag skal inntektsføres i investerlngsregnskapet¡ i tillegg til innlån som
skäl ilvdrás i driftsreSï1sk'âtjèt.
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Figur 28: Netto lånegJeldl prosent av driftsinntekter. Kilde: SSB

Enkelte fylkesmenn har tidligere uttrykt at dèn làigsiktige gjelden over tid ikke bør overstige 50 -
60 % av driftsinntektene. Her vil imidlertid gjeldens sammensetning spile inn; bL.a. hvor stor andel
av gjelderl som er knyttet ti ihvesteringer i selvkostumrådet. Av grafen ser vi at mange av
kommunene i regiOnérì ligget' ovet' en sliK anbefaling, og at for fleré av kommunene øker
låne belastningen mer enn drî(tsinntektene.

Disposisjonsfond i % av driftsinntektene

Kommunene bør til enhver tid ha en "buffer''' til å møte ufOr'utSétté hendelsër, ~m svikt i iiintekter
eller økte utgifter (eksempelvis renteutgifter). Kommunen vil antas å sikre denne ..buffèr'en..
dersom storE! deler av et l10sitiVt l1èttò driftsresultat på minimum 3 % avsettes tIL disposiSjonsfond.
Oppbygging av et dispòsisjonsfónd Kan også bidra tiL at kOmliUhën i større gràd kan sikre et
økonomisk tiandlingsrom;

KdlitrUMt1!1 samlede äVsetninger på fond viser hvor mye kommunen har satt av til senere års drifts-
og fnVesterfii~$fötmål. Disj:6síSjOlîsfortdët er det ërtèste fondet som fritt kan benyttes til dekning av

utgifter í både drifts- og invèstenngsr'égnska¡)et. OiSPOSlsjonsfondet er derfor dêl1 dèlert av

..reservene". som gir best uttrykk for del1 økonomiske handle(rilieten.
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Figur 29: DisposisJonsfond ì prosent áv driftsÎnntektene. KÎldè: SSil

Dèt er ãñbefãlt àt Kõmmurin har et nivå på disposIsjonsfondet som er minimum 5 % av brutto
driftsinntekter. Grafen over viser at kun noen av kommuMne hàr et nivå på à.vsetrHt'gênê som gjør
at de kan håndtere utforutsette økonomiSke endringer uten at dette vil få direkte innvÍrkriing øâ
tjeMstetilbudet.

Fór å få èt samlet bilde av de disposisjOner komnionene har gjort i forhold til à avsette midler på
fond har vi utarbeidet en oversikt som vIser hvor mye midler kómrlunéné hál' på de ulike
fòr1dstypene per innbygger.

~rlìùr 3D OversÎkt ólÌèr förldsàvšètìllhgéríe per flihbyggei', Kilde: 5SB'

Som tabellen over viser er det store forskjeIfeI' mellöm kömh'Unëné í forhöld til hvöl' mye midler som

er avsatt på u Uke fondstyper. Dîsposlsjonsfond og Ubundne investeringsfond er såkalte frie fórd, der

kommUnestyret kan bestemme bruken av midlene. Bundne driftsfond og Bundne investerlngsfond er

fOid der midlene er definert brukt til béstémtê formål. Overskudd på seivkosttjenester vil

eksempelvis bli avsatt på ubundne driftsfond og kâíí kUn benyttes tilbâké til det samme formålet.

7.3. Skulte økonomiske forpliktelser

Skjultë forpliktélsét gjeldë/" blëiíit åMet Védlikehöldsetterslep, udekkede pensjonsforpliktélser og
èventueile andre (örpliktelser šóit íkKé ér syrilfite i regnskapet. Slike Udekkede forpliktelser s6rt
kan antas å påvirke feÌlesskapets handlings(rihet og det er derfor viktig at slike (orhold kartléßgés i
forkant av éri eVeNtuell iìitèhsjòhSávtäle mellom éh eller flere kommuner i Salten.
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I tabellene nedfor har vi gjort foreløpige beregninger av udekkedé pensjóisforpliktelser og
VédliKeholdsêtterSlep. Den førstnevnte baserer seg på KOSTRA-tall for 1013. Tall knyttet til
vedlikeholdsetterslep baserer seg på rapporter fra regfMtådèt og kOmmunene.

Tabellen over viser de udekKede pensjons(orpliktèlsene per innbygger varieter i de ulike
Kommunéhe. Kommuher som Gildeskål, Saltdal, Beiarn og Sørfo(d har aUe over 35000 kr i udeKKede
pelisjonsforpliktelsei- per innbygger,

Om vi deretter Ser på vedlikehOldsêttérslepet så viser tall fra uliKe rapporter at alle kommunene har
et betydelig vedlikeholdsetterslep.

7.4. Arbeidsgiveravgift

AtMitlsgiVêtè.vgiftér' Vánere!r etter hvor i landet virksomheten holder tiL. Landet er delt inn í
føigende arbeídsgíverãvgiftSSÖrE!i'~
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Ffgur 32: òVètsfkt olìi!r arbèlcfs'giveriivgfftssoner, Klldé: Skìltteetaten

Med unhtak av Bodø så er alle kommunene i Salten region del.av sone 4. Bodø E!r i sone 4a hVor den
ordinære arbeidsgiveravgiften på næring er 7,9 %.

7.5. Eiendomsskatt

¡:ra 2013 har alle Kommunene ì Salten innført eiendomsskatt. Bodø hadde i 2013 en generell
skattesats på 3,9 promile. Resten av kommunene i regioneli hadde i 2013 en skattesats på 7
promile.

I tabelleh uhder har vi listet opp kommunene, skattesatser og hvilke type eiendom som beSkattes

Tàbèllen visêr at firë aV kdmmUrlenè i Salten här innført eiendomsskatt i Mlë kömmUnen, men de
øvrige har valgt forskjellige løsninger f forhold til hvilke eiendommer som skattegges.

'j .6. Kra(t
Kommuner som er vert for VannkrMtanlegg har iovhjemlet rett på ert del kompensásjonsordninger.
Konsesjötlsavgift er den È!ne kompetisasjOhsòtdtiitigen. Denne er ment som en kompensasjon til de
berørte kommunene i forhold ti da skader og ulemper som følger av de inngrep som gjøres for å
produsere kraften¡ og som en òver'førÍng àv deler av verdiskàpningen. KónsesJònsávglftén beregnêS
pA gruM lag av KraftvêrKet~ prodU~jOrtSKapaSitêt. InnteKtêne som kommunell får SKal SêttêS på foM
som skal benyttes til å støtte det lokale næringslivet. Ved en kommunesammenslåing vit disse
inntektene tilalle den nye kommunen.

Ordnilìgen med kotlsésjòlìSKraft mëdførèt at eier aV kr'äftverKèt SKal avgi ihhtil1 O prOSènt àv
kraftgrunnlaget som kónsesjonsKraft til kommunene og fylkeskommunen der kraftanlegget ligger ti
selvkost. Dèíine or'díiingen er' begrénsét öppãd tii fórbruKet tíÌ ãlMinnélig éléktrišitêtšfóršyning
irîèt'õr KOìññiUñêñêš grenser. DèrSõñi dettê èr lâvêrê êM dê 10 prOsêñt som kôñimUñèl' Mr Krav
på tilfaller differansen ti fylkeSkommunen.

L de tilfeller dér šmA kráftkömmuner og kommuner' med èt større inlbyggertãll slår seg sammen vil
dette medføre at den nye KòmmUtihs behov fot allmetin el.fotsynitig øker. En større del áV
konsesjonskraftén vil dermed gå til den nye kommunen¡ mens fylket sin mengde blir tilsvarende
redìišéft.
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Grndering

Referat fra møte med Beiarn kommu-ue 16.april - kommunereform.
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niJ-: ~

SamfunnskontoreI

Dato: 16.4.15

15.30-
Møtestart: 18.00 Sted: Rådhuset i Bodø

Til stede: Beiarn kommune: Ordfører Monika Sande (SP), opposisjonsleder Håkon
Sæther (Ap). Bjørnar Bændmo (Beiarn Bygdeliste), kommunalleder Frank Movik og
rådmann Ole Petter Nybakk. Bodø kommune: Ordfører Ole Henrik Hjartøy, rådmann
Rolf Kåre Jensen og rådgiver Tom Solli.

Saker:

. Rolf Kåre Jensen ønsket velkommen, og introduserte kort Bodø kommune og deres

orgamsenng:
.¡ Politisk styring og administrativ organisering, hovedtall for Bodø kommune.
.¡ Bakgrunn og mål for kommunereformen. Bodø ønsker ny storkommune i Salten.
.¡ Ekspertgruppas konklusjoner og anbefalinger

./ Mulighetsstudier for Salten - oppgaver og framdrift

./ Nye oppgaver til større kommuner
,¡ Tidslinje for Bodø kommune: Endelig vedtak om sammenslåing av ny storkommune i

Salten før sommeren 2016. Fremforhandle felles intensjonsavtale høsten 20 i 5 med
innbyggerdialog vår 2016. Bodø kommune ønsker å samle interesserte kommuner i
fellesmøte mai/juni med tema felles intensjonsavtale.

./ Bodø kommune snakker med alle kommuner i Salten + Rødøy, Tysfjord, Røst og
Værøy.

· Ole Henrk Hjarøy la vekt på følgende:
.¡ Å utvikle en ny storkommune i Salten er en god idé og et interessant prosjekt som har

støtte i bystyret i Bodø.
.¡ En ny storkommune i Salten har potensial e på 100.000 innbyggere, og samferdsel og

videregående skole kan bli nye oppgaver, jfr. stortingsmeldingen om nye oppgaver til
større kommuner.

./ Det er viktig at Salten er synlig i det store bildet, og at Salten skal være en tung region
også i framtiden. Store kommunestrukturkonstellasjoner sørpå kan føre til at dette
forrykkes.

. Monika Sande takket for invitasjonen og la vekt på følgende som en innledning:
./ Enighet i Beiarn om felles utredning i regi av Salten regionråd, mulighetsstudier i

Salten.
./ Fint at Bodø kommune har invitert alle til samtaler, og at Bodø kommune kjører en så

åpen prosess. Dette gjør at alle kommuner vet hva som skjer, og at man ikke må forte
seg med å være først.

. Ole Petter Nybakk presenterte Beiarn kommune grundig:

./ Geografisk beliggenhet med fallrettigheter og kraftproduksjon.

./ Kraftinntekter som varierer mellom 25 og 27 milloner i året. En egenkapitalprosent på

48,8 i balansen, netto driftsresultat på ca. 15 milioner i 2014.



v' 1058 innbyggere og 111 årsverk i kommunen.
v' Folketallet gikk ned med 30 personer i 2014~ og elevtallet kan gå ned fra dagens vel 100

til ca 80 allerede de nærmeste 4 år.
v' Mandat til styringsgruppen
./ Alternativer som skal ses på er:

· Beiarn som egen kommune

· Beiarn sammen med Bodø

· Salten som en kommune

· Beiarn planlegger å fatte endelig vedtak før sommeren 2016.

v' Fokus for styringsgruppen er:
· Ekspertutvalgets kriterier
· Demokrati
· Befolkningsutvikling

· Økonomi
· Areal - ressursforvaltning
· Infrastruktur
· Arheidsplasser/næringsutvikling

· Kompetanse
· Samfunnssikkerhet og beredskap

. Monika Sande la vekt på følgende:

v' Beiarn ønsker i utgangspunktet å være egen kommune i framtiden, men er positiv til
felles utredningsarbeid i regi av Salten regionråd/BDO.

v' Legger stor vekt på innbyggere og ansatte skal ha reell innflytelse og medvirke i
prosessen.

./ Styringsgruppens oppgave er å samle informasjon slik at man kan forstå de forskjellge
alternativer på en best mulig måte og formidle dette til befolkningen før
folkeavstemning.

./ I dag vet man ikke hva som er den beste løsningen for Beiarn, man kjenner jo bare

dagens situasjon og ikke fremtiden.
./ Beiarn skal ha 3 folkernøter for sommerferien, har allerede hatt 2, og planlegger ett til

ut i mai. Mange møter opp og folk er opptatt av økonomi, ~enestetibud og
infrastruktur.

./ Bekymring for framtiden. Hva skjer i storkommunen etter ((fredningstidem) på 15 -- 20
år? Vil storkommunen akseptere f.eks sykehjem både i Skjerstad/Beiarn/Saltdal, eller
blir det rasjonaliseringer? Beiarn er heIt avhengig av sykehjem i framtiden av hensyn til
lokale arbeidsplasser.

. Veien videre:
./ Beiarn vil fortsette diskusjonen om alternativer i regi av styringsgruppen og vil følge

prosessen som skjer i regi av Salten regionråd i forbindelse med mulighetsstudier for
Salten.

v' Bodø kommune vil fortsette nabopraten, og snakke med alle kommuner med Hamarøy
som den siste 5. mai. I tilegg til dette er det innalt til felles formannskapsmøte med
Fauske den 12. mai.

,/ Beiarn kommune vil delta på felles møte om storkommunen i Salten i mai/juni med
tema hva en felles intensjonsavtale bør inneholde av interessante emner.

v' Ordførerne takket for gode diskusjoner, og ordfører Ole Henrik Hjartøy fikk invitasjon til å
besøke Beiarn tidlig høst~ noe han takket ja tiL.

Relerat Ira møle med Beiarn kommune 16,april . kommunerelorm. 2 av2
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Fra: Ole Petter NybakkBeiarn Sorter liste...
Til: Sentralbord/Beiarn~beiarn, Monika Sande/Beiarnêbeiam, Håkon Sæther/Beiarnêbeiarn,
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r~dmann
TeL. 75 56 90 11/*00 Fax. 75 56 9001
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Vedtak AU-sak 16/15 - Felles strategi for samarbeid og eierstyring
Kjersti Bye Pedersen
til:
Beiarn kommune, Postmottak Bodø Kommune, Fauske kommune, Gildeskål kommune,
Hamarøy kommune, Meløy kommune, Saltdal kommune, Steigen kommune, Sødold
kommune
21.04.201509:45
Cc;
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Til kommunene i Salten

Salten Regionråd v/Arbeidsutvalget vedtok i møte 17. april 2015 å nedsette et politisk forhandlingsutvalg
som gis mandat til å utarbeide et endringsforslag for felles strategi for samarbeid og eierstyring, basert på de
vedtak som er gjort i kommunene. Forhandlingsutvalget består av ordførerne i Bodø, Fauske, Meløy og

fie:///C :/U sers/sentral/ AppDataIocal1T emp/notesFFF692/~we b07 41.htm 21.04.2015
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Sørfold kommuner.

Vedlagt følger brev som orienterer om videre prosess, samt særutskrift av vedtaket Î AU-sak 16/15.

Vedtaket sendes kun elektronisk. Ta gjerne kontakt dersom noe er uklart.

Med vennlig hilsen

Kjersti Bye Pedersen
sekretariatsleder

Salten Regionråd
Tlf: + 47 75 54 86 02
Mobil: + 47936 15 198
Besøksadresse: Prinsens gt. lBa, 8002 BodØ
Postadresse: Postboks 915,8001 Bodø
kjersti .bye. pedersen(êsa Iten.no
www.saJten.no

MilløfyrUm~
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Utskrift fra møteprotokoll
Møte i: Arbeidsutvalget
Dato: 17. april 2015

Sak: AU-sak 16/15
Felles strategi for samarbeid og eierstyring i Salten

Enstemmig vedtak:

1. Arbeidsutvalget nedsetter et politisk forhandlingsutvalg bestående av ordførerne i Bodø,
Fauske, Meløy og Søtfold kommuner. Forhandlingsutvalget gis mandat til å utarbeide et
endringsforslag basert på de vedtak som er gjort i kommunene. Leder i rådmannsgruppa
er sekretær for utvalget.

2. Nyt forslag Ul "Felles strategi for samarbeid og eierstyring i Salten" legges fram ti be-
handling i regionrådets møte i juni 2015. Saken sendes til videre behandling i kommune-
ne etter at regionrådet har behandlet saken.

3. Regionrådet sender ut et skriv til kommunene som gjør oppmerksom på status og frem-
drrf i de problemstillnger vi står overfor.
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~ Salten
~ Regìonråd

Til kommunene i Salten

Bodø. 21. april 2015

Orientering om prosessen i tilknytning til felles strategi for
samarbeid og eierstyring i Salten

Det vises til SR-sak 14/14 i Salten Regionråd - prosjekt "Felles strategi for samarbeid og
eierstyring i Salten". Saken har vært ti behandling i kommunene.

Salten Regionråd v/rådmannsutvalget har de to siste årene arbeidet med å utarbeide et forslag ti
eierstrategier for interkommunale selskap og samarbeidsordninger. Forslaget, som nå ligger til
behandling i Regionrådet, ble utarbeidet av advokat Vibeke Resch-Knudsen og anses som et godt
grunnlag for en felles strategi for samarbeid og eierstyring i Salten.

Situasjonen er nå at regionrådets behandling er stoppet opp da kommunene har gjort ulike vedtak i
forbindelse med behandlingen av utkastet til ínterkommunale eierstrategier. Det er av mange ulike
grunner behov for å få dokumentet ferdig behandlet i regionrådet og iverksatt de tiltak som er angitt
i dokumentet.

Som et ledd i gjennomføringen av prosessen har Arbeidsutvalget i møte den 17. april besluttet å
nedsette et politisk forhandlingsutvalg bestående av ordfører i Bodø, Fauske, Meløy og Sørfold
kommuner.

Forhandlingsutvalget gis mandat til å utarbeide et endringsforslag basert på de vedtak som er gjort
i kommunene i tilknytning til saken, og bes bidra med sin kompetanse for å utarbeide et
endringsforslag som legges fram til behandling i region rådet torsdag 4. juni 2015.

Leder av rådmannsutvalget, Even Ediassen, stiler som sekretær for utvalget. Salten Regionråd tar
ansvar for å innkalle til første møte i forhandlingsutvalget og står ti disposisjon for
forhandlingsutvalget ved behov.

Ta gjerne kontakt ved eventuelle spørsmåL.

Kjersti Bye Pedersen (5)
sekreta riatsl ade r

Even Ediassen (5)
leder rådmannsutvalget

Med vennlig hilsen

Salten Regionråd

Salten Regionråd er el samarbeìdsorgan mellom kommunene: ~
Beiarn Bodø Fauske Gildeskål Hamarøy Meløy Saltdal Sleigen Sørfold
Tlf.: 7554 86 00 Fax: 75548601 Web: salten. no E-post: reglonradel(gsalten.no
Besøksadresse: Prinsens gt. 113a. 8002 Bodø (Teamgården) Postadresse: Postboks 915,8001 Bodø

'.



~ Salten
~ Regionråd

Arkiv: AU12015
Dokument: br150421til kommunene I salten

Sallen Regionrêd er el samarbeidsorgan mellom kommunene:
Beiarn Bodø Fauske Gildeskål Hamarøy Meløy Saltdal Steigen Sørfold
Tlf.: 75 54 86 00 Fax: 75 54 86 01 Web: sallen.no E-post: regionradet(§salten.no
Besøksadresse: Pnnsens gl. 113a, 8002 Bodø (Teamgården) Postadresse: Postboks 915, 8001 Bodø



Helsekontoret

s, ~~~~
, r2 APR 2015

Beiarn kommune
8110 Moldjord Avdeling

KBssasion

Dato: ........................0.............................. 10.03.2015
Saksbehandler: ............................. Vibeke Nikolaisen
Telefon direkte: ..........................................75555461
Deres ref.: ....................................,............... ((REF))
Løpenr. ; ..o,. o. ................................... ...0....18957/2015

Saksnr.lvår ref.: .......................................2015/1577
Arkivkode: .. ......0...0. ..................................................

Avtale om legevaktsamarbeid

Samarbeidsavtale mellom Saltenkommunene og Bodø kommune om legevaktsfonnidling og
nødnett i Salten.

Bakgrunn:
Vedtak i Salten regionråd 21.02.2014 om tilknytning til legevaktsfonnidling og nødnett i Salten ved
Bodø legevakt:
((Bodø kommune ivaretar rollen som vertskommune (KL § 28) for etablering av nødnett og
legevaktsformidling for følgende kommuner:
Beiarn, Fauske, Gildeskål, Meløy, Steigen, Sørfold og Tysfjord vestside
De øvrige kommunene i Salten samt Værøy og Røst kan knytte seg til dersom det er ønskelig.))

Kommunestyret i Bodø kommune behandlet den 27.03.2014 PS-sak 14/36 med følgende vedtak:
1. ((Bodø Kommune tilbyr seg å drife legevaktsformidling og nødnett for kommunene i Salten,

samt Tysfjords vestside, Værøy og Røst etter vertskommunemodellen.
2. Kostnadene for økte drifsutgifer belastes samorbeidskommune.
3. Bodø legevakts investeringskostnader for nødnettet er innarbeidet i

investeringsbudsjettet for 2014.))

Avtalen
Avtalen er basert på kommunelovens paragraf28-1 a, vertskommunemodellen og gjelder i to år fra
01.05.2015. Det inngås med dette avtale om etablering og drift av telefonfonnidling ved
legevakthenvendelser i Salten hvor følgende kommuner tibys å være med:
Beiarn, Fauske, Gildeskål, Meløy, Saltdal, Steigen, Sørfold, Hamarøy, Værøy, Røst samt hele
Tysfjord.

Avtalen administreres av og delegeres til Bodø kommune som verskommune. Samarbeidet er
regulert i kommunelovens paragraf 28-1 b.

Helsekontoret
Postadresse:
Postboks S19, 8001 Bodø
Besøks8dresse:
Moloiielen 20, 8003 Bodø

Telefonsr:
Sentralbord: 75555000
EkspedisJon:. 75555460

Telefax:

Elektronleke adreSBer:

postmottkfgbodo.kommune. no

vlbekii.nJkolalsenfboo. kommune.1I
ww_boo_kommunB.no

Orgnr. :

972418013
l:ankkonto:
4500 55 ooasa



Bodø legevakt skal være legevaktsentral i henhold til akuttforskiiften, og betjene legevakttelefonene
i samarbeidskommunene hele døgnet hele året.

Akttforskrften § 10. Nærmere om LV-sentralene:

L V-sentralene:
a) skal motta og håndtere henvendelser via etfast legevaktnummer innenfor etfastsatt

geografisk område, herunder prioritere, iverksette ogfølge opp henvendelser til lege i

vaktberedskap, hjemmesykepleier. jordmor, kriseteam og andre relevante instanser
b) skal kunne kommunisere direkte og videreformidle henvendelser om akuttmedisinsk hjelp ti

AMK-sentralen
c) må ha etforsvarligsystemfor dokumentasjon av kommunikasjon, og bør ha utstyr for

logging av viktig trafikk.

1. Organisering, retningslinjer og instrukser
Styrngsgrppen, på 3 medlemmer, velges av rådmansgrppen av de involverte
samarbeidskommuner. Styrngsgrppen skal behandle og vedta årlig virksomhetsplan og budsjett
for legevaktsformidlingen. Forslag til budsjett utarbeides av rådmanen i Bodø. Budsjettforslaget
skal foreligge til behandling og vedtak i styrngsgrppen innen l.september hvert år, og deretter
formidles til kommunene.

Samarbeidskommunene har selv ansvar for organisering og drift av egne legevakter.

2. Lokalisering
Bodø kommune skal være verskommune og ha arbeidsgiveransvar for ansatte ved Bodø legevakt.
Bodø kommune stiler nødvendig utstyr for driften til disposisjon.

3. Styringsgruppe
Rådmennene i deltakende kommuner velger styrngsgrppe for Bodø legevakt. Styrngsgrppen har

3 representanter.

4. Budsjett og kostnadsfordelig
Rådmanen i vertskommunen er budsjettansvarlig for Bodø legevakt. Bodø kommune oppretter en
ekstra sykepleierressurs hele døgnet året rundt, for å ivareta telefonformidlingen til
samarbeidskommunene. Kostnadene fordeles på de enkelte samarbeidskommuner. Det utarbeides
budsjett innen l.september hvert år for kostnadene. Pris ved oppstart vil være kr. 115.- pr innbygger
pr år forutsatt at alle kommuner i Salten deltar. Eget budsjett legges ved avtalen.
Kostnadene fordeles på kommunene med % vis fordelingsnøkkel basert på folketall pr. l.januar
hvert år for dekning av kostnader. De enkelte kommuner faktureres a konto pr. 30. april hvert år.
Årsoppgjør gjøres pr. 3 L. des ember.

Bodø legevakt rapporterer halvårlig om aktuell aktivitet til kommunene, og om status om
formidlingen.

5. Varighet og oppsigelse

Avtale om legevaktsamarbeid 2 av 3



· Denne avtalen gjelder fra og med 01.05.2015 til og med 31.12.2017
. Den enkelte kommune kan si opp avtalen med 1 års skrftlig varseL. Oppsigelsestiden

knyttes ti budsjettår

. Oppsigelse kan kun skje med virkning fra 1. januar. Endringer i avtalen kan skje årlig og i
sammenheng med budsjettarbeidet

. Oppløsning av legevaktformidling i Salten kan gjøres av den enkelte kommune ved

rådmannen/eventuelt etter kommunestyrevedtak. Ved oppløsning vil hver av avtalepartene
(kommunene) være ansvarlig for sin del av forpliktelsene i forhold til folketall ved siste
årsskifte.

i viIA~\'kommune

',' L~L
( .' ~.

Vedlegg:
Budsjett for 2015.
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Delegerte vedtak
Dato: 01.01.2015 - 28.04.2015 Utvalg: FSK Formannskapet

Arkivsak Dato

Navn
Innold

Saksnr. A vd/SekiSaksb. Arkivkode
Resultat

11/335 27.04.2015 DS 5/15 L1K1/AAE NAVN Melkekvote
Bjørn Vilhelmsen Søknad innvilget
SØKNAD OM TILSKUDD TIL KJØP AV MELKEKVOTE SØKNAD NR. 2 I
2015



Sak 23/15

ÅRSOPPGJØR 2014

Saksbehandler:
Arkivsaksnr. :

Ole Petter Nybakk
15/123

Arkiv: 210

Saksnr.: Utvalg

23/15 Formannskapet
6/15 Kommunestyret

Møtedato
05.05.2015
06.05.2015

Rådmannens innstiling:

Beiarn kommunestyre godkjenner årsoppgjøret for 2014, bestående av årsmelding og regnskap
med noter.

Saksutredning:
Vedlagt følger Beiarn kommunes årsoppgjør for 2014.

Oppgjøret med regnskap og noter er oversendt Salten Kommunerevisjon for uttalelse og
revisors beretning følger vedlagt. Vi venter at kontrollutvalgets behandling kan vedlegges før
oppgjøret behandles i Formannskapet. Denne vil bli omdelt så snart den er tilgjengelig.
Kontrollutvalgets behandling skal etter loven gå til kommunestyret og være en del av
underlaget for behandlingen der.

Rådmannen oppfordrer det politiske miiljøet til en kritisk gjennomgang av oppgjøret og til å ta
dette aktivt i bruk ved senere behandling av kommende sektorplaner, økonomiplaner og
budsjett.

De forbehold og anmerkninger som måtte komme frem under behandlingen vil være viktige
signaler som administrasjon må forsøke følge opp.

Vedlegg:
Årsoppgjøret med regnskap, noter, kommentarer og oversikter for hele virksomheten.
Revisors beretning.
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KGMMUNEREVISJON

:Beiarn Kommune
r sÎ~r/ 12~

. to APR 2015

Kommunestyret i Beiarn Ark.kode P Ql O
Aik.kodn S

Avdeling

KassasÌ/n

Deres ref.' * Vår ref.: lOlO/E6/páa Dato: 15; april 2015

REVISORS BERETNING

Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Beiarn komMune som viser kr 87 692 047,- til fordeling drift og et
regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk på kr O. Ârsregnskapet består av balanse per 3L desember
2014, driftsregnskap, investeringsregnskap og økonomiske oversikter for regnskapsåret avsluttet per
denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte reg ,er og andre noteopplysninger. '

n dekkende fremstilIng
tem kontroll som

egnskap som ikke'

Administrasjonssjefens ansll

\\\

Vår oppgave er å gi"

gjennomført revis'"
International Stan
og gjennomfører revisJ
vesentlig feilnformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å
opplysningene i årsregnskapet. De valgte handling

av risikoene for at årsregnskapet inneholder vese
feiL. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn ti ~,.
kommunens utarbeideíse av et årsregns.kap som gir:'~:

revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter o
mening om effektiviteten av kommunens interne kont,.""
de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige ogt:.,.,
er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjorWf

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og
konklusjon.

....,'/,,,. n

deflng av om
idet av ledelsen

..:..;,'.';""!,':'
\;::,~:,,~;,(..'

Salten kommunerevísjon IKS ww.salten-revisjon.no Org. nr.: 9666552'71 MVA E-post: postllsalten.rev¡sJon.no

. Hovedkontor FaUSke

, Pdstadresse:
"Sssøksadresse:

. Telefoii:
Faks:

, .
Pôstboks140. 8201 Fauske
To(ggata 10;2.et9.

o. "75,61 03 80,
"7561 0389'

'Avdéling Bodø"
Pôstadresse:, '
Besøksadresse:
Teil~fon; ,
Faks'

. -', .. .. ...0'- . .
Postboks 429, 8001 Bodø · , ,

. "Pbstiilisgá(den~ Hàvnegata9"
. ", ,7;56103))0

7561W98



SALEN
KOMMUNEREVISJON

Konklusjon

Etter vår mening er årsregnskapet åvgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i dià alt vesentlige en
dekkende fremstiling av den finansielle stillingen til Beiarn kommune per 31. desember 2014, og av
resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god
kommunal regnskapsskikk i Norge.

Uttalelser om øvrige forhold

Konklusjon med forbehold om budsjett

Alle avdelinger har mindreforbruk i forhold til regulerte budsjettrammer. Mindreforbruket er i henhold til
vedtak avsatt til avdelingenes disposisjonsfond. Avvikene er kommentert i årsmeldingen.

Det er betydelige avvik mellom regnskap og budsjett i investeringsregnskapet. Dette er fordi
investeringsbudsjettet ikke er regulert i henhold til lov og fq rtil redegjørelsen under

Regnskapsskjema 2A - Investeringsregnskapet i ärsrègn~,

, nntak av forholdene
It vesentlige er i samsvar
lert budsjett.

Konklusjon o

Basert på vår revis .
. nødvendig i henhold ti'
som ikke er revisjon eller foren éfrevisorkontroll'
ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordena
kommunens regnskapsopplysninger ¡ samsvar m~

~MfU
Per i\sbJørn Anders':
Oppdragsansvarlig revisor



Sak 24/15

OPPST ART AV NY DRIFT - KAFE/OVERNATTING - STORJORD

Saksbehandler: Bjørnar Brændmo
kafe/overnattingsvirksomhet
Arkivsaksnr.: 15/216

Arkiv: NAVN

Saksnr.: Utvalg

24/15 Formannskapet
Møtedato
05.05.2015

Rådmannens innstiling:
Selskap under stiftelse (SUS) v/ Jarle Johansen, Øyvind Sande og Andre Kristoffersen
innvilges et tilskudd på inntil kr. 60.000.- og lån på inntil kr. 190.000.- til kostnader ved
oppstart av ny drift på kafe/overnattingsanlegget på Storjord.

Beløpene belastes næringsfondet. Lånet innvilges med pant i driftstilbehør og gjøres
avdragsfritt i ett år. Første avdrag med forfall 01.06.2016. Rente er fastsatt til 5 % p.a.
Lån og tilskudd utbetales når kommunen har mottatt dokumentasjon på kostnader, samt kopi
av firmaattest og leiekontrakt.

Saksutredning/ Bakgrunn:
Initiativtakerne Øyvind Sande, Jarle Johansen og Andre Kristoffersen søker Beiarn kommune
om lån og tilskudd til oppstart ny drift av kroa og overnattingstilbudet på Storjord. Søknaden
er mottatt 17.04.25.

I søknaden og i kommentarer til denne redegjør initiativtakerne for etablering av et
driftsselskap som skal ha ansvar for hele anlegget, med unntak av den delen av krobygget som
er leid ut til garnforretning og to rom i overnattingsdelen.

Alle formalia rundt stifting er ikke klare ennå, men det arbeides mot åpning ca. 1. juni.
Etableringen er tuftet på underskrevet intensjonsavtale med eier av anlegget, Roy Rognan.

De nye driverne vurderer det helt nødvendig å gjøre en god del endringer interiørmessig, med
blant annet fargevalg og nytt møblement. Dette utgjør en vesentlig del av grunnlaget for
søknaden. Det tas sikte på å gjenskape virksomheten som det naturlige møtestedet og at
krobygget skal bli miljømessig trivelig og samlende sted for hele bygda.

Eierne av det nye driftsselskapet er alle bosatt i kommunen og er godt kjent med
forventningene som tiligger etablisementet fra både fra kommunens egne innbyggere og
tilreisende.

Vurdering:
Om eierskapet til anlegget:
Hele anlegget eies i dag av Roy Rognan AS. Gjennom sitt virke, blant annet i styret til SNU
AS, ble Roy Rognan i sin tid involvert i kroa. Som kjent fra tidligere behandlinger var ikke
driften av denne økonomisk uproblematisk. Etableringen av hotellbygget ble vurdert som et
viktig grep for å bedre driftsgrunnlaget. Rognan var sterkt engasjert under hotelbyggingen og
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Sak 24/15

den ble gjennomført innenfor budsjett. Rognan kom inn på eiersiden da kro-selskapet ble tatt
inn i det nye hotellselskapet. Økonomisk sett gikk driften bedre med den nye løsningen, men
var likevel utfordrende for flere drivere. 12014 kjøpte Roy Rognan ut de øvrige eierne av
anlegget, der blant annet SNU AS og kommunen hadde en post. Beiarn kommune bokførte
som ventet et tap på aksjesalget. Av regnskapet for 2014 ser vi at dette er på kr. 1.532.000.

Om drifta:
Siden etableringen av kroa i 2008/09 har totalt fem ulike konstellasjoner forsøkt seg som
drivere av anlegget. Det er velkjent at denne bransjen er vanskelig og vi må erkjenne at det
lokale kundegrunnlaget er beskjedent.

Til grunn for etableringen har hele tiden ligget en politisk og administrativ erkjennelse av at
kommunen, samlet sett, manglet overnattingskapasitet med moderne fasiliteter og et
serveringstilbud rimelig sentralt i bygda med kapasitet til å ta imot nokså mange gjester og
som også kunne brukes til ulike kulturarangementer. Det har hele tiden vært tverpolitisk
enighet om at Storjord da var det rette stedet.

Vurdering av søknaden:
Anlegget på Storjord vurderes som viktig for Beiarn. Det er det første du møter når du kommer
som tilreisende til kommunen og det siste du ser når du forlater. Det skal og bør være et
naturlig knutepunkt og gi en positiv opplevelse, ikke bare for tilreisende, men også for Beiarns
innbyggere. Administrasjonen opplever at den opprinnelige begrunnelsen for etableringen ennå
gjelder. Vi er også kjent med at drivere av andre anlegg i kommunen ikke har vist interesse
eller samme vilje som søkerne. Administrasjonen finner i sum at et kommunalt bidrag da vil
ha svært begrenset konkurransevridende effekt.

Beiarn kommune ser positivt på denne satsningen. At lokale krefter med erfaring fra diverse
næringsvirksomhet tar ansvar, gir god tro på stabil drift og et anlegg som igjen kan bli til den
((storstua)) det var ment å skulle bli. Det vurderes riktig at kommunen bidrar litt til re-åpning av
et flott og godt anlegg med initiativrike og kompetente eiere av et driftsselskap.

Søknaden vurderes ennå som noe mangelfull grunnet reiser og travelhet hos søkerne. Verken
aksjefordeling eller størrelsen på aksjekapital er avklart endelig og styrets sammensetning er
heller ikke klar. Kommunen holdes imidlertid løpende orientert og er trygg på at alle forhold
kommer på plass. Formelt sett settes det, av denne grunn, likevel strenge vilkår for utbetaling
av støtte.

Vedlegg:
Søknad
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Tollå den 17. april 2015

Beiarn kommune
Moldjord
8110 Moldjord

Søknad om tilskudd og lån til i fm. oppstart av ny drift.

Vi har i dag inngått en intensjonsavtale med RR eiendom L as med tane på oppstar av kafe
og ovemattingsvirksomhet på Stoijord. I den forbindelse trenger det nye selskapet kapital til
å investere i nye kafè I møteromsmøbler samt driftskapital i en oppstarfase.

Kafè I møteromsmøbler kr. L 00.000,-

Div. oppussing kr. 50.000,-
Driftskapital (2 mnd) kr. 150.000,-
Totalt kapitalbehov kr. 300.000,-

Finansiering.
Egenkapital kr. 50.000,-
Kommunalt lån/tilskudd kr. 250.000,-

Vi søker derfor Beiarn kommune om lån på kr 250 000,- til disse investeringene.

Vennlig hilsen driftselskap under stiftelse.

vi Jarle Johansen, Andrè Krstoffersen og Øyvind Sande.
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